

bilag findes en liste over Kommissionens individuelle beslutninger og Domstolens domme i 1974. Beretningen har 154 sider.

Beretning om udviklingen af de sociale forhold i Fællesskabet. Udg. af Det europæiske Kul- og Stålfællesskab, Det europæiske økonomiske Fællesskab, Det europæiske Atomenergifællesskab, Kommissionen. Udkommet på dansk fra 1973. Udkommer 1 gang årligt. Pris for 1974: Kr. 23,50.

NT 75-2030

Socialberetningen for 1974 har fire afdelinger. Den første er en indledning om det sociale handlingsprogram for 1974-76. Den anden er en oversigt over Kommissionens virksomhed på det sociale område i 1974. Den tredje og helt dominerende afdeling handler om udviklingen i de sociale forhold i 1974 og er opdelt på en række socialpolitiske dele, som hver igen er opdelt i to afsnit, hvoraf det første – såkaldte politiske – afsnit beskæftiger sig med udviklingstendenserne inden for Fællesskabet, mens det andet beskriver udviklingen i de enkelte medlemslande. Sidste afdeling indeholder statistiske oversigter. Beretningen har 280 sider.

Bulletin for De europæiske Fællesskaber.

Udg. af Sekretariatet for Kommissionen for De europæiske Fællesskaber. Udkommet på dansk fra 6. årg., 1973. 11 nr. årligt. Kr. 62,50 pr. år.

NT 75-2031

Dette er hovedkilden til løbende, oversigtsmæssig orientering om Fællesskabernes virksomhed. De enkelte numre er for nærværende opdelt i tre dele. I første del redegøres mere fyldigt for særligt vigtige begivenheder og undersøgelser. Anden del om den løbende virksomhed er opdelt i en række faste rubrikker; hovedinddelingen er: (1) Det

fælles markeds funktion, (2) Den økonomiske og monetære Union, (3) Forbindelse med tredjelande, (4) Fællesskabernes institutioner og organer og (5) Institutionelle problemer – Europapolitik. Tredje del har indtil februar 1975 indeholdt en detaljeret oversigt over hvad der er offentliggjort i *De europæiske Fællesskabers Tidende* (omtalt i NT 1973, nr. 1); disse oversigter er nu ophørt, og man henvises til særskilte, mere udførlige fortegnelser. Tredje del indeholder desuden en oversigt over Fællesskabernes nyudgivne publikationer, som i øvrigt også udgives særskilt og samles til årlige fortegnelser. Som særskilte supplementer til Bulletinen udgives forskellige officielle tekster af betænkningens karakter.

Lisbet. Løbende indholdsfortegnelser i driftsøkonomiske tidsskrift. Udg. af Norges Handelshøyskole, Biblioteket. 1. årg. 1975. Udkommer hver 14. dag. N.kr. 200 pr. år.

NT 75-2032

Fortegnelsen, der udarbejdes af de nordiske handelshøjskolebiblioteker i fællesskab, bringer faksimile-gengivelser af indholdsfortegnelserne fra 100 driftsøkonomiske og beslægtede tidsskrifter med særlig vægt på de nordiske. Af danske tidsskrifter medtages *Erhvervsøkonomisk Tidsskrift, Lederskab og Lønsomhed, Management og Revision og Regnskabsvæsen.*

Nye danske arbejdsrapporter

DANMARKS TEKNISKE HØJSKOLE. INSTITUT FOR MATEMATISK STATISTIK OG OPERATIONSANALYSE

1975-04-15. Tom Togsverd: Multi-level planning in the public sector. An interactive approach. 21 pp.

1975-04-24. Arne Drud: Optimization in large partially nonlinear systems. 49 pp.

ODENSE UNIVERSITET. INSTITUT FOR HISTORIE OG SAMFUNDSVIDENSKAB. SKRIFTER. SAMFUNDSVIDENSKAB.

Søren Holm og Dieter Klein: Size reduction of linear programs with special structure. 20 pp.

Jørn Henrik Petersen: Co-ordination of the use of financial resources at and between central and local levels within the public sector. 31 + 19 pp.

STATENS BYGGEFORSKNINGSINSTITUT

Hans Skifter Andersen og Dan Ove Pedersen: Long-term prospects and policies in the construction sector. 31. pp.

Hanne Spøhr: Flyttebevægelsernes betydning for boligefterpørgslen. 14 pp.

AARHUS UNIVERSITET. ØKONOMISK INSTITUT. MEMO.

75-3. Arne Gotfredsen: Malthus' kritik af Say's lov. 17 pp.

Nye udenlandske bøger

I serien *Artikler fra Statistisk Sentralbyrå* er udkommet følgende bind: NT 75-2033

ENGBRETSSEN, JON D.: *En modell for analyse av utviklingen i de direkte skatter: Skattemodellen i MODIS IV*. Artikler fra Statistisk Sentralbyrå, 72. Oslo: Statistisk Sentralbyrå, 1974. 65 pp. N.kr. 8,00.

BJØRN, ERIK: *Auskrivningsregler og prisen på bruk av realkapital*. Artikler fra Statistisk Sentralbyrå, 74. Oslo: Statistisk Sentralbyrå, 1975. 46 pp. N.kr. 7,00.

BERGSON, ABRAM: *Soviet post-war economic development*. Stockholm: Almqvist & Wiksell, 1974. 88 pp. NT 75-2034

Bogen, der gengiver Wicksell forelæsningerne 1974, falder i tre dele. Første del omhandler produktivitetsudviklingen i Sovjet i efterkrigstiden, anden del forbrugsudviklingen og tredje del tabeller og redegørelse for kilder og beregningsmetoder. Det underliggende formål er at vurdere den »sovjetiske models« komparative fordele, ikke mindst vurderet i forhold til lande på samme udviklingstrin som f. eks. Italien og Japan, men forfatteren medgiver at sammenligningen ikke yder Sovjet retfærdighed, da den eksempelvis ikke indbefatter fordelingsproblemer. I øvrigt finder forfatteren, at USSR har haft en betydelig kapitaldannelse og stor forøgelse af arbejdernes uddannelsesniveau, men at disse produktivitetsforøgende faktorer er blevet modvirket gennem en relativ langsom vækst i de teknologiske fremskridt og at man som følge af kapitalakkumuleringen og den langsomme teknologiske udvikling også har haft en relativ beskedne forbrugs-vækst.

BLINDER, ALAN S., ROBERT M. SOLOW, GEORGE F. BREAK, PETER O. STEINER og DICK NETZER: *The economics of public finance*. Washington: The Brookings Institution (repræsenteret i Europa af Feffer and Simons (Nederland) B. V., Rijnkade 170, P.O. Box 112, Weesp, Holland), 1974. 435 pp. \$ 9,95. NT 75-2035

For over 10 år siden igangsatte Brookings Institution på baggrund af de offentlige finansers voksende omfang et stort forskningsprojekt om offentlige finanser, der siden har resulteret i 35 bøger, endnu flere disputatser og et meget stort antal tidsskriftartikler. Som afslutning på projektet udsendes nærværende bog, som er en oversigt over »the state of knowledge in public finance« og et forsøg